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MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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RADICACION MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - BBVA VS DIANA
YANETH CARREÑO RAD. 2021-681

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES <consultores.juridicos@oscal.net>
Mar 14/03/2023 4:05 PM

Para: Juzgado 12 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: ivanribero@yahoo.com <ivanribero@yahoo.com>;dianiscar12@hotmail.com <dianiscar12@hotmail.com>

Buen día Sr Juez,

Por medio del presente me permito radicar memorial respecto del siguiente proceso:

JUZGADO: 12 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA S.A
DEMANDADO: DIANA YANETH CARREÑO ABREO
RADICADO: 680014003012-2021-00681-00

Cordial saludo,

 

 OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 

Abogado.

* consultores.juridicos@oscal.net

(:(7) 6422168- (7) 6525122 ✆3163686689

Calle 34 No. 19-46 Oficina 507-508 Torre Norte

Centro Internacional de Negocios La Triada

Bucaramanga – Santander 

mailto:consultores.juridicos@oscal.net


 
 
 
 

 
 

Calle 34 No. 19-46 oficinas  507 – 508 Norte Centro Internacional de Negocios La Triada, 

Teléfonos: 6422168 – 6525122, celular: 3163686689 

Mail: consultores.juridicos@oscal.net 

Bucaramanga 

 

 

 

Señor 

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E.S.D. 

 

REF. PROCESO DE BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA-BBVA COLOMBIA S.A. 

CONTRA DIANA YANETH CARREÑO ABREO  

RAD.2021-681 

  

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES, mayor de edad, de esta vecindad, identificado 

como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en calidad de apoderado 

de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito: 

 

.- Allegar liquidación de crédito actualizada, para el trámite 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 

C. C. No 91.259.333 de Bucaramanga 

T. P. 64.638 del C. S. J 
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PAGARE A. 00130772009600018123

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERE

SES 

ANUAL

% 

MORA 

ANUAL

% 

EFECTIV

O 

NOMINAL

% 

MORA 

MENSU

AL

INTERES 

MORA DIARIO
TOTAL ABONOS

INT. 

ACUMULADOS

$ 64.837.112 22-nov-21 30-nov-21 9 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,0646063% $ 377.000 $ 377.000

$ 64.837.112 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 1.269.121 $ 1.646.120

$ 64.837.112 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,0659192% $ 1.282.203 $ 2.928.323

$ 64.837.112 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,0680616% $ 1.323.876 $ 4.252.199

$ 64.837.112 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,0686282% $ 1.334.897 $ 5.587.096

$ 64.837.112 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,0705536% $ 1.372.347 $ 6.959.443

$ 64.837.112 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,0727300% $ 1.414.681 $ 8.374.124

$ 64.837.112 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 0,0749891% $ 1.458.624 $ 9.832.748

$ 64.837.112 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 0,0778466% $ 1.514.205 $ 11.346.953

$ 64.837.112 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 0,0808381% $ 1.572.394 $ 12.919.347

$ 64.837.112 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 0,0849405% $ 1.652.189 $ 14.571.536

$ 64.837.112 1-oct-22 3-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 0,0884276% $ 1.720.017 $ 16.291.553

$ 64.837.112 1-nov-22 31/11/2022 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 0,0920614% $ 1.790.698 $ 18.082.251

$ 64.837.112 1-dic-22 31-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 0,0977522% $ 1.901.392 $ 19.983.643

$ 64.837.112 1-ene-23 31-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 0,1013694% $ 1.971.750 $ 21.955.393

$ 64.837.112 1-feb-23 28-feb-23 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 0,1053597% $ 2.049.365 $ 22.033.008

$ 64.837.112 1-mar-23 31-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 0,1073065% $ 2.087.233 $ 24.042.626

CAPITAL $64.837.112

INTERES DE PLAZO $2.727.436

INTERESES DE MORA $ 24.042.626

$91.607.174

PAGARE B. 00130772009600024659
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$ 39.143.713 22-nov-21 30-nov-21 9 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,0646063% $ 227.604 $ 227.604

$ 39.143.713 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 766.198 $ 993.802

$ 39.143.713 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,0659192% $ 774.097 $ 1.767.899

$ 39.143.713 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,0680616% $ 799.256 $ 2.567.154

$ 39.143.713 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,0686282% $ 805.909 $ 3.373.063

$ 39.143.713 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,0705536% $ 828.519 $ 4.201.582

$ 39.143.713 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,0727300% $ 854.077 $ 5.055.659

$ 39.143.713 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 0,0749891% $ 880.606 $ 5.936.265

$ 39.143.713 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 0,0778466% $ 914.162 $ 6.850.427

$ 39.143.713 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 0,0808381% $ 949.292 $ 7.799.718

$ 39.143.713 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 0,0849405% $ 997.466 $ 8.797.184

$ 39.143.713 1-oct-22 3-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 0,0884276% $ 1.038.415 $ 9.835.600

$ 39.143.713 1-nov-22 31/11/2022 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 0,0920614% $ 1.081.087 $ 10.916.687

$ 39.143.713 1-dic-22 31-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 0,0977522% $ 1.147.916 $ 12.064.603

$ 39.143.713 1-ene-23 31-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 0,1013694% $ 1.190.393 $ 13.254.995

$ 39.143.713 1-feb-23 28-feb-23 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 0,1053597% $ 1.237.251 $ 13.301.853

$ 39.143.713 1-mar-23 31-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 0,1073065% $ 1.260.112 $ 14.515.107

CAPITAL $39.143.713

INTERES DE PLAZO $3.523.252

INTERESES DE MORA $ 14.515.107

$57.182.072

PAGARE C. M026300105187607725000072955
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INTERESES DE MORA

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION 

INTERESES DE MORA
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$ 15.558.922 29-nov-20 30-nov-20 2 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 0,0665233% $ 20.701 $ 20.701

$ 15.558.922 1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 304.550 $ 325.251

$ 15.558.922 1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 0,0647749% $ 302.348 $ 627.599

$ 15.558.922 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 0,0655158% $ 305.807 $ 933.406

$ 15.558.922 1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 0,0650782% $ 303.764 $ 1.237.170

$ 15.558.922 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 0,0647412% $ 302.191 $ 1.539.361

$ 15.558.922 1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 0,0644376% $ 300.774 $ 1.840.135

$ 15.558.922 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 0,0644038% $ 300.616 $ 2.140.751

$ 15.558.922 1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 0,0643025% $ 300.143 $ 2.440.895

$ 15.558.922 1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 0,0645051% $ 301.089 $ 2.741.983

$ 15.558.922 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 0,0643363% $ 300.301 $ 3.042.285

$ 15.558.922 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 0,0639647% $ 298.566 $ 3.340.851

$ 15.558.922 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,0646063% $ 301.561 $ 3.642.412

$ 15.558.922 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 304.550 $ 3.946.962

$ 15.558.922 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,0659192% $ 307.689 $ 4.254.652

$ 15.558.922 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,0680616% $ 317.690 $ 4.572.342

$ 15.558.922 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,0686282% $ 320.334 $ 4.892.676

$ 15.558.922 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,0705536% $ 329.321 $ 5.221.997

$ 15.558.922 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,0727300% $ 339.480 $ 5.561.477

$ 15.558.922 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 0,0749891% $ 350.025 $ 5.911.502

$ 15.558.922 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 0,0778466% $ 363.363 $ 6.274.865

$ 15.558.922 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 0,0808381% $ 377.326 $ 6.652.192

$ 15.558.922 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 0,0849405% $ 396.475 $ 7.048.666

$ 15.558.922 1-oct-22 3-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 0,0884276% $ 412.751 $ 7.461.418

$ 15.558.922 1-nov-22 31/11/2022 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 0,0920614% $ 429.713 $ 7.891.131

$ 15.558.922 1-dic-22 31-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 0,0977522% $ 456.276 $ 8.347.406

$ 15.558.922 1-ene-23 31-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 0,1013694% $ 473.160 $ 8.820.566

$ 15.558.922 1-feb-23 28-feb-23 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 0,1053597% $ 491.785 $ 8.839.191

$ 15.558.922 1-mar-23 31-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 0,1073065% $ 500.872 $ 9.321.438

CAPITAL $15.558.922

INTERESES DE MORA $ 9.321.438

$24.880.360VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION 


